
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 578, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023PORTARIA Nº 578, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

Torna sem efeito a Portaria nº 467/2023/GR, que nomeia MATEUS
LUIZ WILHELM, para o cargo de Técnico de Laboratório/ Física.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o §6º do Art. 13 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990; e o que consta no processo nº 23422.017507/2023-31, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 467/2023/GR, de 31 de agosto 2023, que nomeou MATEUS LUIZ WILHELM, classificado em Concurso Público para
o cargo de Técnico de Laboratório/ Física, em regime de trabalho 40 (quarenta) horas semanais, publicada no Diário Oficial da União de 04 de setembro de
2023, seção 2, p. 31, com a Retificação da Portaria de Nomeação nº 15/2023/GR, de 07 de setembro de 2023, em virtude do candidato não ter tomado
posse no prazo de 30 dias da data da nomeação, conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

 

DIANA ARAUJO PEREIRA
 

Portaria nº 578/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 190, de 19 de Outubro de 2023.

Observações:Observações:

Torna sem efeito a Portaria nº 467/2023/GR

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-467-2023-gr-12391

